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Nr 14  Czerwiec 2023 

Nauczycielka pyta Jasia:                                  

- Co to jest nieskończo-

ność?                                           

- No, na przykład rok 

szkolny. 

Słowo wakacje pochodzi 

z języka łacińskiego. Va-

catio to urlop lub zwol-

nienie. W Polsce waka-

cje w lipcu i sierpniu 

stały się faktem ze 

względu na rytm pracy 

rolników, którzy potrze-

bowali wówczas wielu 

rąk do pracy, a w związ-

ku z tym dzieci nie mo-

gły być w szkołach.  



Dnia 05.04.2023 r. uczniowie klasy IV c ze szkolnego koła tea-

tralnego przygotowali przedstawienie wielkanocne. Podczas 

uroczystości dzieci przedstawiły swoje umiejętności wokalne 

oraz aktorskie. Nasza szkolna społeczność miała okazję po-

znać przepiękne polskie zwyczaje i obrzędy związane ze Świę-

tami Wielkanocnymi. Dzieci na scenie dawały z siebie wszyst-

ko, co w połączeniu z ich talentem zaowocowało wspaniałym 

rezultatem. Na zakończenie spotkania, na uczniów czekała 

niespodzianka, odwiedził je kurczaczek, który rozdawał słod-

kie prezenty.  

Str. 2 Dwójka 

Wielkanocne przedstawienie 

Konkurs "Żołnierze wyklęci" - niezłomni obrońcy Rzeczypospolitej"  

Z życia szkoły 

Wycieczka do "Centrum Ogrodniczego Ciepłucha" 

Uczennice naszej szkoły zostały laureatkami w kon-

kursie "Żołnierze wyklęci" - niezłomni obrońcy Rzeczy-

pospolitej" w kategorii komiks. Lilianna Klimas z kla-

sy VIII zajęła II miejsce w etapie regionalnym kon-

kursu oraz III miejsce w etapie wojewódzkim, nato-

miast Martyna Woźniak z klasy VI b otrzymała wy-

różnienie w etapie regionalnym. Celem konkursu było 

upamiętnienie Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych, upowszechnienie wiedzy historycznej o 

żołnierzach Wojska Polskiego, którzy walczyli o nie-

podległość Polski po II Wojnie Światowej oraz pielę-

gnowanie polskości oraz rozwój i kształtowanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kul-

turowej mieszkańców, a także pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości lokalnej.  

W piątek 12 maja klasa II b udała się na warsztaty do 

„Centrum Ogrodniczego Ciepłucha”. Celem wycieczki 

było poznanie różnorodności roślin, sadzonek, a także 

różnego rodzaju drzew i krzewów ozdobnych. Każde 

dziecko mogło zasadzić "Borówkę Amerykańską"            

i zabrać ją do domu. Dzięki takim zajęciom dzieci po-

szerzają swoją wiedzę na temat poznania etapów roz-

woju roślin oraz czynników wpływających na ich roz-

wój. Na zakończenie tej wycieczki  był przygotowany 

słodki poczęstunek, grill i napoje.  

http://www.sp2konstantynow.pl/szkola/1504-wycieczka-do-centrum-ogrodniczego-cieplucha-3
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Z życia szkoły 

 
Tajemniczy i różnorodny świat przyrody – warsztaty terenowe 

Wojewódzki Turniej Szachowy ,,Łódzkie gra w szachy" 

30 maja nastąpiło podsumowanie III edycji projektu ,,Łódzkie 

gra w szachy", którego pomysłodawcą jest Grzegorz Schreiber, 

marszałek województwa łódzkiego. Zwieńczeniem podjętych 

działań był Wojewódzki Turniej Szachowy, który odbył się w Te-

atrze Wielkim w Łodzi. W spotkaniu wzięło udział ponad 200 

uczniów szkół podstawowych i przedszkoli. Przedstawicielami 

naszej szkoły byli uczniowie klas III, członkowie Szkolnego  

Klubu Szachowego ,,Szachownica": Diana B. kl. III c, Lena L. 

kl. III c oraz Ignacy M. kl. III b. Pomimo tego, że walka była za-

cięta, wyszliśmy z zawodów przede wszystkim bogatsi o nowe 

doświadczenia, które zostaną z Nami na długo i pozwolą Nam w 

dalszym ciągu rozwijać pasję do gry w szachy. 

Klasy siódme udały się do parku na Zdrowiu w Łodzi na zaję-

cia terenowe. Uczniowie poznali ciekawostki z życia roślin 

związane ze wzrostem, rozmnażaniem, odżywianiem się, za-

stosowaniem roślin w życiu człowieka oraz ich rolą w przyro-

dzie. Rozpoznawali podstawowe gatunki rodzimych drzew na 

podstawie kształtu blaszki liściowej, koloru i faktury kory, 

sylwetki drzewa, nasion i owoców z wykorzystaniem klucza 

do oznaczania. Wykonali drzewnik z zebranych w trakcie za-

jęć liści oznaczonych wcześniej drzew. Podczas spotkania za-

stanawiali się, jaką rolę odgrywają drzewa w życiu miasta (dla ludzi, zwierząt, stosunków 

wodnych, mikroklimatu, ograniczeniu zanieczyszczeń i hałasu). Była to też okazja do uczcze-

nia Dnia Ziemi. Poprzez pracę w grupie i zastosowane metody aktywizujące uczniowie w spo-

sób czynny zdobywali wiedzę, rozwijali kreatywność, co pozwoli im na dłużej zapamiętać in-

formacje zdobyte w wyniku własnych poszukiwań.  

Wycieczka do OSP  

 

Oddziały przedszkolne "A " i "B" wybrały się na wycieczkę 

do "Ochotniczej Straży Pożarnej w Konstantynowie Łódz-

kim. Dzięki życzliwości Panów Strażaków, przedszkolaki 

zwiedziły budynek i dowiedziały się wielu informacji do-

tyczących pracy strażaka.  

http://www.sp2konstantynow.pl/szkola/1485-tajemniczy-i-roznorodny-swiat-przyrody-warsztaty-terenowe
http://www.sp2konstantynow.pl/szkola/1513-wojewodzki-turniej-szachwy-lodzkie-gra-w-szachy
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3 Maja— Święto Uchwalenia Konstytucji 

Konstytucja 3 – go maja została uchwalona w 1791 

roku. Powszechnie przyjmuje się, że bya ona pierwszą 

w Europie i drugą na świecie. Konstytucja to najważ-

niejszy z aktów prawnych obowiązujący w państwie. 

Wprowadziła ona trójpodział władzy na ustawodaw-

czą, wykonawczą i sądowniczą. Ograniczała immuni-

tety prawne oraz przywileje szlachty zagrodowej, tak 

zwanej gołoty. Celem ograniczeń względem szlachty 

było zapobieżenie możliwości przekupstwa, biednego 

szlachcica przez agentów obcego państwa. Autorami 

Konstytucji byli król Stanisław August Poniatowski, Ignacy Potocki i Hugo 

Kołłątaj. Dziś w 232 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 – go maja odbył się 

apel upamiętniający to ważne wydarzenie dla wszystkich Polaków. Uczniowie 

klas I a oraz IV a przygotowali ciekawy program artystyczny przybliżając nas 

do tych doniosłych chwil. Na koniec występ umiliła uczennica klasy III c Zu-

zanna K. swoim tańcem z flagą.  
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3 Maja— Święto Uchwalenia Konstytucji 

  



Wisława Szymborska — patronka roku 2023 
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 Decyzją Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Wisława 

Szymborska jest patronką roku 2023. Z tego powodu 

tegoroczny Międzyszkolny Konkurs Recytatorski de-

dykowaliśmy właśnie tej wspaniałej poetce i eseistce. 

Dnia 30 maja utalentowani uczniowie konstantynow-

skich szkół podstawowych zgromadzili się w naszej bi-

bliotece, by podążyć „śladami Wisławy Szymborskiej”   

i recytować utwory tej sławnej laureatki Nagrody No-

bla. 

Miejsce I zajęły- Maria B. z SP 1 i Wiktoria K.       

z SP2, II- Maja K. z SP 1, a III- Hanna S. z SP 5.    

 



Wisława Szymborska — patronka roku 2023 

Czerwiec 2023 Str. 7 

 

19 maja w klasie IIb został zorganizowany Konkurs Recytatorski Poezji Wisła-

wy Szymborskiej 

Wisława Szymborska zmarła w 2012r, ale jej wiersze zostały z nami i nadal za-

chwycają prostotą, ale jednocześnie głębokim intelektualizmem, o czym mieli-

śmy okazję przekonać podczas konkursu. 

Wyniki konkursu: 

I miejsce- Oliwia Kowalczykowska 

II miejsce- Gabriela Bryl 

III miejsce- Aniela Łaska 

Gratulujemy wszystkim, którzy spró-

bowali swoich sił pokonując tremę       

i dając nam chwilę zachwytu nad 

pięknem poezji. 



Bal ósmoklasisty 
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  Dnia 16 czerwca 2023r. uczniowie 

klasy ósmej uczestniczyli w swoim 

pierwszym wielkim balu. Młodzież 

najpierw odtańczyła tradycyjnego 

poloneza, a potem walca. Były po-

dziękowania dla nauczycieli i ro-

dziców oraz życzenia od pani Dy-

rektor dla uczniów, którzy już nie-

bawem opuszczą mury naszej ko-

chanej Dwójki. Nie obyło się bez 

pamiątkowych zdjęć, łez wzrusze-

nia, ale co najważniejsze wspania-

łej, wspólnej zabawy. 



Wyjątkowy Baton 
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 To był spokojny, zwyczajny poniedziałek. 

Właśnie zaczęły się ferie zimowe, a my z rodzicami 

nie mieliśmy żadnych planów, więc czytałem 

książkę w swoim pokoju.                                    

 Nic nie zapowiadało, że może wydarzyć        

się coś niezwykłego, gdy nagle w otwartych 

drzwiach pojawił się tata i krzyknął:                

- Słuchajcie, wygrałem los na loterii!             

- Co?! - mama aż wybałuszyła oczy ze zdziwienia.                                               

- Kupiłem baton "Góralki" i okazało się, że w środku był kupon na wycieczkę      

do Zakopanego. Pakujcie się! Jutro wyjeżdżamy!      

 No i zaczęło się. Wszyscy ruszyliśmy do plecaków i walizek. Moja siostra, 

Helenka, spakowała swojego misia. Ja wziąłem moją ulubioną książkę. Mama 

prasowała ubrania, a tata przygotowywał auto do podróży. Po trzech godzinach 

byliśmy gotowi. Byłem tak podekscytowany, że nie mogłem spać.  

 Następnego dnia obudziliśmy się o siódmej i o ósmej już jechaliśmy          

do Zakopanego. Pod koniec podróży zatrzymaliśmy się na sławnych Krupów-

kach i zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie z białym niedźwiedziem. Ja namó-

wiłem jeszcze rodziców na pieczonego ziemniaka, bo strasznie byłem głodny. 

 Potem ruszyliśmy do naszego hotelu. Kiedy zaparkowaliśmy, zobaczyli-

śmy wielki, biały budynek z dużymi oknami. Na tablicy przed budowlą widniał 

ogromny napis "H O T E L G Ó R A L S K I". Wnętrze budynku wyglądało pięk-

nie. Podłoga była z marmuru, na ścianach wisiały złote malunki, a co kilka      

metrów ściany zamieniały się w kamienne wnęki. Na posadzce leżały czerwone  

dywany, przy ścianach stały skórzane, kremowe kanapy. 



Wyjątkowy Baton 
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 Naprzeciwko drzwi zauważyliśmy recepcję. Podeszliśmy w jej kierunku.                  

- Dzień dobry - powiedział tata, pokazując bilet.            

- Dzień dobry. Ach, to państwo wygrali loterię. Gratuluję, Wasz pokój jest        

na pierwszym piętrze. Zapraszamy! Numer 123 - odparła miła recepcjonistka, 

podając klucz.                         

- Dziękujemy – wykrzyknęliśmy ja i siostra i szybko pobiegliśmy do windy.      

 Weszliśmy do naszego apartamentu. Były tam dwa pokoje tak samo pięk-

ne, jak parter. Znajdowały się w nich po dwa łóżka. Wybrałem to pod oknem       

i wskoczyłem na nie, żeby nikt inny mi go nie zajął. Potem udaliśmy się na ko-

lację, a resztę wieczoru spędziliśmy pływając w basenie.    

 Następnego dnia wstaliśmy o siódmej, by nie spóźnić się na wycieczkę        

w Tatry. Kiedy dotarliśmy do celu, spotkaliśmy przewodnika, który powiedział, 

że za dziesięć minut zaczynamy wyprawę.      

 Podróżowała z nami grupa turystów. Nie było wśród nich dużo dzieci. 

Wszyscy nosili ciepłe kurtki i czapki. Szliśmy łagodną ścieżką, chwilami robiło 

się trochę bardziej stromo. Wtedy tata brał Helenkę na barana. W pewnej chwi-

li dobiegł nas cichy skowyt. Okazało się, że to porzucony w górach pies. 

 Zwierzak był duży i sympatyczny. Miał rude futro, gdzieniegdzie pobłyski-

wały paski brązu, czerni i złota. Brzuch pokrywała biała łata. Psina wyglądała, 

jakby nosiła skarpetki. Uszy psa były spore i sterczące do góry. Oczy miał pięk-

ne i smutne. Mogliśmy zobaczyć w nich żółte plamki, choć górowały w tych ślep-

kach odcienie zieleni. Można było porównać je do lasu o poranku, kiedy promie-

nie słońca przebijają się przez gęste drzewa.                          

 Pies bardzo nam się spodobał i od razu go pokochaliśmy. Przewodnik       

powiedział, że chyba znów, ktoś się pozbył w tak okrutny sposób niewygodnego  
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problemu. Zapytał, czy ktoś chciałby go przygarnąć, bo w schronisku co jakiś 

czas mają takie przypadki. Helenka błagała rodziców, byśmy wzięli zwierzaka, 

a ja, jak nigdy, wspierałem ją i prosiłem z całych sił. Rodziców nie trzeba było 

długo namawiać. Też szkoda im było tej sieroty. Tata musiał jeszcze załatwić 

jakieś różne sprawy z kilkoma osobami, niestety nie znam się na takich rze-

czach. W końcu udało nam się zabrać pieska.      

 Następnego dnia śmialiśmy się, że oprócz wycieczki, tata wygrał też dla 

nas psa. Nazwaliśmy go Baton.  

Kalina Klimas klasa IV b 



Bezpieczne wakacje – pogadanka profilaktyczna 
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 W środę, tuż przed wyczekiwanymi 

przez naszych milusińskich wakacja-

mi, dzielnicowi oraz policjantka zajmu-

jąca się profilaktyką w Komisariacie 

Policji  w Konstantynowie Łódzkim, 

odpowiedzieli na zaproszenie uczniów 

Szkoły Podstawowej w Konstantyno-

wie Łódzkim i przeprowadzili działa-

nia profilaktyczne. Rozmawiano o bez-

pieczeństwie w czasie wakacji, by wypoczynek nad wodą czy w górach odbył się 

bez przykrych i niechcianych wydarzeń. Dużo uwagi poświęcono również  prze-

pisom w ruchu drogowym. O tym jak bezpiecznie jeździć na rowerze, hulajnogą 

elektryczną czy urządzeniami wspomagającymi ruch. Szczególną uwagę poli-

cjanci zwracali dzieciom na prawidłowe zachowania w sieci oraz zawieranie no-

wych znajomości.  



Bezpieczne wakacje 
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Wakacje to czas zabawy i relaksu. Pamiętajmy jednak o zacho-

waniu bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku. 

Na podwórku: 

 Przechodź przez jezdnie w miej-

scach do tego wyznaczonych, zacho-

waj ostrożność, nigdy nie wchodź na 

jezdnię bezpośrednio przed jadącym 

pojazdem. Bądź widoczny na drodze.     

 Przed wyjściem na podwórko do-

bierz odpowiednio ubranie do warun-

ków panujących na zewnątrz.  

    

 Nie baw się na ulicy lub w bezpo-

średnim jej otoczeniu. Zawsze uważaj 

w czasie jazdy na rowerze. Używaj 

kasku, przestrzegaj przepisów drogo-

wych, jeżeli to możliwe korzystaj z drogi dla rowerów, dokładnie rozejrzyj się 

zanim ruszysz.                

 Nie ufaj osobom obcym i nie przekazuj im żadnych informacji dotyczących 

adresu, domu, rodziców.          

 Nie przyjmuj jedzenia, napojów ani słodyczy od nieznanych osób.  

 Unikaj kontaktu z dzikimi zwierzętami, bezpańskimi psami, które choć mi-

łe i spokojne mogą być niebezpieczne i dotkliwie Cię pogryźć czy zarazić wście-

klizną. W razie kontaktu z psem zachowaj spokój, nie uciekaj, nie krzycz, nie 

wykonuj szybkich ruchów. Jeżeli pies zaatakuje przyjmij postawę żółwia. Kuc-

nij, zwińcie się w kłębek, chroniąc głowę.                       

      

https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/
https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/
https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/


Bezpieczne wakacje 
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Nad morzem 

 Kąpmy się tylko w miejscach dozwolonych i pod opieką dorosłych. Jeśli miej-

sca strzeże ratownik – zawsze stosujmy się do jego poleceń. 

 Miejsce na kąpiel musi być bezpieczne. Dlatego nie wolno się kąpać przy ślu-

zach, mostach, budowlach wodnych, portach, zaporach, a także w brudnej 

wodzie i tam, gdzie są silne wiry i prądy. 

 Nigdy nie kąpmy się w rwących rzekach, bo wystarczy poślizgnąć się na ka-

mieniu, żeby porwał nas nurt. 

 Idąc na plażę, nie zapominajmy o kremie z filtrem UV. Ciało nasmarujmy 

już około 20–30 minut przed wyjściem na słońce, czynność tę powtarzając co 

2–3 godziny i po każdym wyjściu z wody. 

 Chcąc uchronić się przed udarem, między godziną 11 a 16 ukryjmy się w cie-

niu. 

 Nie zapominajmy o okularach przeciwsłonecznych i lekkim nakryciu głowy.  

 Pamiętajmy, by zabrać ze sobą wodę oraz coś do jedzenia.  

 Nie wchodźmy do morza podczas burzy, deszczu lub mgły. 

 Jeśli długo przebywaliśmy na słońcu – poczekajmy chwilę w cieniu, zanim 

wejdziemy do wody. Pozwoli nam to uniknąć szoku termicznego. 

 Nie pływajmy w pobliżu wodorostów. Zwracajmy uwagę na dno i ukształto-

wanie zbiornika. 

 Pływajmy wyłącznie w obszarze wyznaczonym przez boje. 

 Skoki do wody wydają się świetną rozrywką, ale przy odrobinie pecha mogą 

skończyć się trwałym kalectwem.  

 

 Wybierając się na kajaki, 

łódki czy rowery wodne, zaw-

sze zakładajmy kapok. Pamię-

tajmy też, aby nie pływać wie-

czorem i po zmroku. To niebez-

pieczne i łatwo zgubić się na 

wodzie. 

 



W górach 

 Zawsze pamiętaj-

my o naładowanej 

komórce z numerem 

GOPR – 601 100 300. 

 Najlepiej wyruszaj-

my już wczesnym ran-

kiem.  

 Zaplanujmy trasę, 

uwzględniając swoje 

umiejętności, pogodę 

oraz godzinę zachodu 

słońca.  

 

 Sprawdźmy, czy na wybranym przez nas szlaku są jakieś schroniska, szała-

sy, leśniczówki itp., w których można się schronić, jeśli nagle zmieni się po-

goda.  

 Przed górską wędrówką spakujmy do plecaka mapę.  

 Zabierzmy ze sobą: zapasowe skarpetki, czapkę, koszulę lub inne okrycie       

z długim rękawem, pelerynę, kurtkę lub płaszcz przeciwdeszczowy. 

 Pamiętajmy o prowiancie – polecamy produkty z dużą zawartością węglo-

wodanów, np. czekoladę lub baton energetyczny. 

 Nie zapominajmy o  okularach przeciwsłonecznych. 

 Przed wyjściem w góry poinformujmy kogoś, gdzie się wybieramy, jakim 

szlakiem i o jakiej porze planujemy wrócić.  

 W razie nagłej zmiany pogody, szukajmy podstawowych oznaczeń        

szlaku turystycznego. Jest to prostokątny znak – kolorowy pasek,            

oznaczający kolor szlaku, pomiędzy dwoma białymi paskami.                                                        

W Polsce mamy pięć kolorów szlaków:   

czerwony - szlak główny dla danych gór, zwykle prowadzi przez najwyższe  

i najciekawsze szczyty pasma; 

     niebieski – trasy dalekobieżne, warto planować nimi wyprawy, gdy nie     

     chcemy schodzić z gór i planujemy nocować w schronisku; 

     zielony i żółty – krótkie szlaki, które zwykle krzyżują się z innymi szlaka  

     mi; 

     czarny – krótkie szlaki dojściowe. 

Bezpieczne wakacje 
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Bezpieczne wakacje 

Str. 16 Tytuł biuletynu 

Spacer do lasu lub na łąkę. 

 Stosujmy preparaty przeciw koma-

rom, kleszczom, szerszeniom oraz osom. 

 Nie rozpalajmy ognisk w lesie i jego 

pobliżu. 

 Jeśli zauważymy pożar – dzwońmy po 

straż pożarną. Nie podchodźmy do 

ognia. 

 

 

 

 

 

Wyprawa rowerowa 

 

 

 Staramy się nie podróżować solo. 

 Zawsze  jeździjmy w kasku. 

 Miejmy przy sobie apteczkę. 

 Sygnalizujmy ręką kierunek, w którym chcemy jechać. 

 Zwalniajmy na krętych drogach. 

 Słuchajmy i obserwujmy, czy nie zbliża się inny pojazd, czy nie nadjeżdża 

pociąg lub tramwaj. 

 

 

 

 

 

 
 



Bezpieczne wakacje 
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WAŻNE TELEFONY 

 

112 – telefon alarmowy służb ratowniczych 

997 – telefon alarmowy Policji 

998 – telefon alarmowy Straży Pożarnej 

999 – telefon alarmowy Pogotowia Ratunkowego 

601 100 100 – telefon alarmowy WOPR 

800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecz-

nika Praw Dziecka 

https://pixabay.com/pl/illustrations/ikony-telefon-okr%C4%85g%C5%82e-po%C5%82%C4%85czenia-1831923/


Learning is fun 

Str. 18 Dwójka 

Learning  

is fun 

Learning  

is fu
n 

Learning  

is fun 

 



1. „Ó” wpiszemy w pu-

ste miejsce wyrazu:  

 

A. tch...rz 

B. p...stynia 

C. leni...ch 

 

 

 

 

 

2. W wyrazie „popiół” 

„ó” wymienia się na:  

 

A. o 

B. a  

C.   e 

 

 

 

 

 

3. Błędnie napisano 

wyraz:  

 

A. żuraw 

B. błachy 

C. duch 

 

Z polszczyzną za pan brat – quiz 

 

5. „Ż” wpiszemy na 

koniec wyrazu:  

 

A. odzie... 

  B. mura... 

  C. tale... 

 

 

Prawidłowe odpowiedzi znaj-

dziesz na ostatniej stronie ga-

zetki. 

6. W którym z wyra-

zów nie zapiszemy 

„ch”? 

A. pu ...ar 

B. ….łód 

C. wa...adło 

 

 

4. „Rz” wymienia się 

na „r” w wyrazie:  

 

A. korzeń 

B. ujrzeć 

C. orzeł 
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 Czy język polski nie kryje przed Tobą tajemnic? Sprawdź się! 



 

 

 

 

W cieniu jego się schowasz, 

kiedy jesteś na plaży 

a słońce z wysoka 

bardzo mocno praży.  

 

Jeden jest jednoczęściowy, 

drugi z dwóch części się składa. 

Gdy na plażę się wybierasz, 

właśnie ten strój zawsze wkładasz.  

Omnibus sportowy-quiz wiedzy o sporcie  
 

Str. 20 Dwójka 

Czas na relaks 

Ochroni Cię przed wiatrem, 

kiedy jesteś na plaży. 

Poczujesz wtedy jak mocno 

letnie słońce praży. 

Chrupiąca i złota, 

piecze się lub smaży. 

Najchętniej ją jemy, 

przy nadmorskiej plaży.  

Mały domek z materiału, 

w nim poduszki oraz koce. 

Można smacznie w nim przesypiać 

letnie, ciepłe noce. 

Wakacyjne zgadywanki 

https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/
https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/
https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/


 

Czas na relaks 
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Szkoła  Podstawowa nr 2 im. B. 

Ścibiorka w Konstantynowie 

Łódzkim 

 

 

 

Ojciec piątki dzieci wygrał 

zabawkę w loterii. Zawołał 

swoje dzieciaki i spytał, które 

z nich powinno otrzymać pre-

zent: 

- Kto jest najbardziej po-

słuszny? - spytał - Kto nigdy 

nie pyskuje mamie? Kto robi 

wszystko, co każe?  

Pięć głosików odpowiedziało 

jednocześnie: 

- Dobra, tato, możesz zatrzy-

mać zabawkę.  

ul. Kilińskiego 75 

Odpowiedzi do quizu         
Z polszczyzną za pan brat 

 
1 –A 
2– A 
3– B 
4-C 
5-A 
6-C 

Humor z zeszytów szkolnych 
Napoleon był mały, ale duży.  

Jankielowi nikt nie dorównywał w 
grze, a cymbałów było wielu.  

Na podstawie utworów Kochanow-
skiego wiemy, że z jednej strony był 
przywiązany do Urszulki, a z dru-

giej do lipy.  
Wędrując przez dżunglę Staś i Nel 

spotkali baobabę.  
Historię Romea i Julii czytałam z 

wielkim zaparciem.  
Charakterystycznymi zwierzętami 

Australii są kieszonkowce.  

Dwójka Pora na uśmiech 

*** 

Ojciec uznał, że jego syn za du-

żo czasu spędza grając na kom-

puterze. Chcąc go zmotywować 

do większego wysiłku w nauce, 

powiedział do niego: 

- Kiedy Abraham Lincoln był w 

twoim wieku, czytał książki 

przy świetle kominka.  

Syn odpowiedział bez odrywa-

nia wzroku od komputera: 

- Kiedy Lincoln był w twoim 

wieku, był już prezydentem 

Stanów Zjednoczonych.  

*** 

Skąd informatyk bierze  wodę? 

- Z eKranu. 

*** 

Mama woła dziecko na po-

dwórku: 

- Jaaaaaaaaaaaaaasiu do 

dooooomu! 

- A co?! Spać mi się chce? 

- Nie! Głodny jesteś!  

*** 

Rozmawiają kangurzyce: 

 

- Chciałabyś mieć dwójkę 

dzieci? 

- Kochana, to nie na moją kie-

szeń!  

https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/
https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/
https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/
https://pixabay.com/pl/vectors/s%C5%82o%C5%84ce-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-spirala-lato-design-303773/

